
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 640 del 06-09-2019  Pagina 1

Reg. Generale N. 640

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI

N. 103 del 06-09-2019

OGGETTO:IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO DONO PER CONGEDO COMANDANTE
STAZIONE CARABINIERI DI MONTEGIORGIO.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  sei del mese di settembre nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 640 del 06-09-2019  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Nel pieno rispetto delle indicazioni dell’Assessore alla Cultura, dr.ssa Michela Vita;

Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 del 28/11/2014 è stato approvato il
REGOLAMENTO COMUNALE PER LA DISCIPLINA E PER L'EFFETTUAZIONE DELLE SPESE
DI RAPPRESENTANZA;

Verificato che all’art. 6 del suddetto Regolamento sono elencate le seguenti spese ammissibili:
“Articolo 6 – Spese ammissibili
1. Sono spese di rappresentanza ammissibili e con spesa a carico dell'Amministrazione quelle
relative alle seguenti iniziative:
a) ospitalità e spese di trasporto in occasione di visite di autorità e personalità con rappresentanza
esterna a rilevanza istituzionale, sociale, politica, culturale e sportiva. In tal caso la scelta della
tipologia di alloggio e di trasporto dovrà avere riguardo al prestigio ed al numero dei soggetti
interessati; sono sempre escluse le spese di carattere meramente personale degli ospiti;
b) omaggi floreali e altri doni-ricordo in favore delle autorità e degli ospiti di cui alla
precedente lettera a);
c) colazioni e/o cene, inviti a spettacoli in favore dei soggetti di cui alla lettera a). In tal caso la
partecipazione da parte dei rappresentanti dell'Ente dovrà essere contenuta ed interessare i
soggetti strettamente indispensabili all'accoglienza degli ospiti;
d) organizzazione di cerimonie, ricorrenze, inaugurazioni e commemorazioni o altre iniziative
connesse con l'attività istituzionale dell'Ente e con i suoi specifici interessi: allestimenti, addobbi
floreali, prestazioni artistiche, stampa di manifesti e volantini, pubblicità di tipo radiofonico,
televisivo o a mezzo stampa, rinfreschi, servizi fotografici, acquisto di targhe commemorative,
pubblicazioni, piccoli doni, ecc.;
e) gemellaggi;
f) invio di biglietti augurali in occasione di nomine o festività;
g) doni-ricordo di modico valore da consegnare agli sposi uniti in matrimonio civile, ai nuovi nati, a
coloro che acquisiscono la cittadinanza, ai cittadini che diventano maggiorenni, alle persone ultra
centenarie;
h) ospitalità o atti di cortesia di valore simbolico (piccoli doni, quali targhe, medaglie, libri, coppe,
...) quando derivino da confermata consuetudine o per motivi di reciprocità, in occasione di rapporti
ufficiali tra gli Organi del Comune ed Organi di altre Amministrazioni pubbliche (italiane o
straniere), o di soggetti, personalità e delegazioni (italiane o straniere), anche in occasione di visite
all'estero compiute da rappresentanti o delegazioni ufficiali del Comune ed anche per gli artisti e gli
autori o giornalisti o comunque personalità di rilievo, che si esibiscono o sono ospiti presso il Civico
Teatro o la Biblioteca comunale;
i) colazioni e/o cene offerte ad autorità e personalità con rappresentanza esterna a rilevanza
istituzionale, sociale, politica, culturale e sportiva in occasione di visite all'estero compiute da
rappresentanti o delegazioni ufficiali del Comune;
j) targhe, coppe ed altri premi di carattere sportivo per gare e manifestazioni a carattere comunale.”

Preso atto che il Luogotenente Michele Losito, Comandante della Stazione di Montegiorgio, dopo
36 anni di servizio nell’Arma dei Carabinieri, lascia il servizio attivo. Nel 2009 ha assunto il
Comando della Stazione di Montegiorgio, incarico mantenuto fino al giorno del congedo.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 640 del 06-09-2019  Pagina 3

Considerato che è prassi consolidata e volontà dell’Amministrazione comunale di fare un piccolo
dono al Comandante della Stazione di Montegiorgio in occasione del suo congedo;

RICHIAMATI :

- deliberazione del Consiglio Comunale n.11  del 02.05.2019, esecutiva ai sensi di legge,  con la
quale è stato, tra l’altro, approvato il bilancio di previsione 2019-2021;

- deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 07.05.2019, esecutiva ai sensi di legge, con la quale,
tra l’altro, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2019;

Visto il Decreto del Sindaco n. 7 del 31.07.2019 con il quale, tra l’altro,  veniva nominato il
Responsabile dell’area Affari Generali da cui dipendono anche i servizi demografici;

DETERMINA

Di impegnare la somma di € 97,60 a favore della ditta IL DIADEMA DI ALESSANDRINI1)
STEFANO di Montegiorgio P.IVA 01233610441 per l’acquisto di un crocefisso d’argento con
imputazione al capitolo di spesa 11/C del Peg per l’esercizio in corso;

Di dare atto che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90, non sussistono situazione di2)
conflitto d’interessi, neanche potenziale.

La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al3)
responsabile di cui all’art. 151, comma 4, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 che ne determina
l’esecutività.

La presente determinazione avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui4)
all’art. 183, comma 9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott.ssa Ciccangeli Adele



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 640 del 06-09-2019  Pagina 4

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 06-09-2019
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 06-09-2019
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 14-11-2019                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 14-11-2019 al 29-11-2019    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 1907    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott.ssa Adele Ciccangeli


